РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

УХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

УХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

25 июля 2022 года                          п. Уховский                                       №142
«О внесении изменений в муниципальную программу Уховского муниципального образования «Формирование современной городской среды»                       на               2018-2024 годы, утвержденную решением Думы Уховского сельского поселения от 19.12.2017 г. №15 (в редакции от 28.03.2019 г. №49)»
В целях благоустройства общественных территорий Уховского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Уховского муниципального образования, Дума Уховского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в муниципальную программу Уховского муниципального образования «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы утвержденную решением Думы Уховского сельского поселения от 19.12.2017 г. №15 (в редакции от 28.03.2019 г. №49) (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы
	Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Уховского сельского поселения

	Участники муниципальной программы
	Администрация Уховского сельского поселения, жители п. Уховский

	Подпрограммы муниципальной программы
	Выделение подпрограмм не предусмотрено

	Цель муниципальной программы
	Повышение уровня благоустройства территории Уховского муниципального образования

	Задачи муниципальной программы
	Повышение уровня благоустройства общественных территорий;

повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории;

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	- количество реализованных комплексных проектов благоустройства общественных территорий;

- площадь благоустроенных общественных территорий;

- доля площади благоустроенных общественных территорий к общей площади общественных территорий;

- площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на 1 жителя.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018-2024 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы составляет: 4394,876 тыс. руб., из них средств:

местного бюджета 159,476 тыс. руб.;

областного бюджета 968,13573 тыс. руб.;

федерального бюджета 3267,26427 тыс. руб.;

иные источники 0,00 тыс. руб.;

на 2018 год 0,00 тыс. руб., из них средств:

местного бюджета 0,00 тыс. руб.;

областного бюджета 0,00 тыс. руб.;

федерального бюджета 0,00 тыс. руб.;

иные источники 0,00 тыс. руб.;

на 2019 год 0,00 тыс. руб., из них средств:

местного бюджета 0,00 тыс. руб.;

областного бюджета 0,00 тыс. руб.;

федерального бюджета 0,00 тыс. руб.;

иные источники 0,00 тыс. руб.;

на 2020 год 0,00 тыс. руб.,   из них средств:

местного бюджета 0,00 тыс. руб.;

областного бюджета 0,00 тыс. руб.;

федерального бюджета 0,00 тыс. руб.;

иные источники 0,00 тыс.руб.;

на 2021 год 0,00 тыс. руб., из них средств:

местного бюджета 0,00 тыс. руб.;

областного бюджета 0,00 тыс. руб.;

федерального бюджета 0,00 тыс. руб.;

иные источники 0,00 тыс.руб.;

на 2022 год 394,876 тыс. руб., из них средств:

местного бюджета 59,476 тыс. руб.;

областного бюджета 68,13573 тыс. руб.;

федерального бюджета 267,26427 тыс. руб.;

иные источники 0,00 тыс.руб.;

на 2023 год 2000,00 тыс. руб.,   из них средств:

местного бюджета  50,00 тыс. руб.;

областного бюджета 450,00 тыс. руб.;

федерального бюджета 1500,00 тыс. руб.;

иные источники _______ тыс.руб.;

на 2024 год 2000,00 тыс. руб.,   из них средств:

местного бюджета  50,00 тыс. руб.;

областного бюджета 450,00 тыс. руб.;

федерального бюджета 1500,00 тыс. руб.;

иные источники _______ тыс.руб.;

	Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	1. Благоустройство общественных территорий;

2. Мероприятия по инвентаризации общественных территорий

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Создание безопасных и комфортных условий для проживания населения Уховского муниципального образования.

1.2. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Основанием для привлечения средств федерального бюджета, средств субсидий из областного бюджета является государственная программа Иркутской области «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы», утвержденная постановлением Правительства Иркутской области от 31 августа 2017 года №568-пп.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 4394,876 тыс. руб.

 Табл. 3.

	Период реализации программы

	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые
средства, всего
	В том числе по источникам:

	МБ
	ОБ
	ФБ
	Иные источники

	Всего за весь период
	4394,876
	159,476
	968,13573
	3267,26427

	в том числе по годам:

	2018 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	394,876
	59,476
	68,13573
	267,26427

	2023 год
	2000,00
	50,00
	450,00
	1500,00

	2024 год
	2000,00
	50,00
	450,00
	1500,00

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе Уховского муниципального образования «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы изложить в следующей редакции:
Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах
	№
	Адрес общественной территории
	Общая площадь благоустраиваемой территории, кв.м.
	Численность населения, имеющего удобный пешеходный доступ к основным площадкам территории, чел.
	Оценка потребности в финансировании на восстановление благоустройства территории, тыс. руб.

	э
	Муниципальный район Иркутской области/городской округ Иркутской области
	Муниципальное образование Иркутской области/городское, сельское поселение
	Населенный пункт
	улица
	Номер дома (при наличии)

	Куйтунский район
	Уховское МО
	п.Уховский
	Комсомольская
	Благоустройство прилегающей территории к зданию Фузкультурно-оздоровительному комплексу по ул. Комсомольская, 6б
	350
	1025

	Комсомольская
	Спортивная площадка по ул. Комсомольска, 1
	220
	1025

2. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике Уховского муниципального образование и на официальном сайте администрации Уховского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Уховского сельского поселения.
Председатель Думы,

Глава Уховского сельского поселения

В.К. Дроздов